
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
IX DIRECCIÓN REGIONAL TEMUCO
DEPARTAMENTO PLATAFORMA DE ATENCIÓN Y ASISTENCIA
77315673216

GUIDO GERMAN SIEGMUND GONZALEZ
6.645.300-6
LORD COCHRANNE #370 GORBEA
VTA.INSUMOS
AGR.PROD.VETERIN.FERRET.ART.ELECT.AGRIC.ARMERIA
ART.P/CAZA

DEROGACION MAQUINA REGISTRADORA

Temuco, 09/04/2015

RES. EX. N° 77315043946 /

VISTOS: La solicitud de fecha 22 de Enero de 2015, presentada
por GUIDO GERMAN SIEGMUND GONZALEZ, RUT 6.645.300-6, con domicilio para estos efectos en
LORD COCHRANNE 370 GORBEA, por medio de la cual solicita la Derogacion total de la maquina
registradora fiscal caja 1, ubicada Lord Cochrane 320 Gorbea.

 Las facultades establecidas en el artículo 6°, Letra B, N°5 del Código Tributario, las disposiciones legales
y reglamentarias e instrucciones vigentes sobre la materia, y

CONSIDERANDO: 1°) Que, el contribuyente solicita
DEROGACION TOTAL DE MAQUINA REGISTRADORA FISCAL, por pérdida total producto de incendio
que sufrió su propiedad.

2°) Que, el informe emitido por funcionario del Departamento de Plataforma de esta Dirección Regional
señala que no se aportaron los antecedentes adecuados para determinar la Derogacion, tales como Marca,
Modelo, Serie,  N° Resolucion, N° tarjeta fiscal, de acuerdo a lo solicitado mediante notificacion 804847
del 05/02/2015.

3°) Que, visto lo expresado en los puntos anteriores y considerando que los fundamentos y antecedentes
proporcionados en su solicitud esta Dirección Regional estima que NO es procedente acceder a lo solicitado.

SE RESUELVE: NO HA LUGAR A LO SOLICITADO,

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

CARLOS DEL CARMEN FUENTES SALVO
JEFE DEPARTAMENTO PLATAFORMA DE ATENCIÓN Y ASISTENCIA

Distribución

GUIDO GERMAN SIEGMUND GONZALEZ

DEPTO PLATAFORMA


